ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17 декабря 2013 г. Чита 24/НПА

О внесении изменений в некоторые административные регламенты

предоставления государственных услуг Департамента государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, утвержденным постановлением Правительства

Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 266, Положением

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края (далее – Департамент), утвержденным постановлением

Правительства Забайкальского края от 08 июня 2010 года № 233

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

регламенты предоставления государственных услуг Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края.

2. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Департамента.

Руководитель  С.С.Новиченко

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Департамента

государственного имущества и

земельных отношений

Забайкальского края

от 17 декабря 2013 № 24/НПА

Изменения,

которые вносятся в некоторые регламенты предоставления

государственных услуг Департамента государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края

1. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам,

дачникам земельных участков на территории города Читы, государственная

собственность на которые не разграничена», утвержденный приказом

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края от 13 июня 2012 года № 5/НПА (с изменениями от 31

июля 2012 № 22/НПА, от 8 февраля 2013 года № 5/НПА, 15 февраля 2013 №

12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25» заменить цифрами

«15».

2. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в

государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках

зданий, строений, сооружений», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

18 июня 2012 года № 6/НПА (с изменениями от 11 февраля 2013 года

№ 8/НПА, 15 февраля 2013 № 12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА)

цифры «25» заменить цифрами «15».

3. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Дача согласия на передачу арендованных земельных участков, находящихся

в государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, в субаренду», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

25 июня 2012 года № 8/НПА (с изменениями от 18 февраля 2013 № 15/НПА,

25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25» заменить цифрами «15».

 3

4. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Дача согласия арендаторам земельных участков, находящихся в

государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, на передачу прав и обязанностей по договору аренды другому

лицу», утвержденный приказом Департамента государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края от 25 июня 2012 года № 12/НПА

(с изменениями от 18 февраля 2013 № 15/НПА, 25 февраля 2013 года

№ 18/НПА) цифры «25» заменить цифрами «15».

5. В первом предложении абзаца второго пункта 2.12

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Дача согласия арендаторам земельных участков, находящихся в

государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, на передачу арендных прав в залог», утвержденный приказом

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края от 25 июня 2012 года № 13/НПА (с изменениями от 18

февраля 2013 № 15/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25»

заменить цифрами «15».

6. В первом предложении абзаца второго пункта 2.14

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в

государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках

зданий, строений, сооружений», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

25 июня 2012 года № 15/НПА (с изменениями от 8 февраля 2013 года

№ 6/НПА, 15 февраля 2013 № 12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА)

цифры «25» заменить цифрами «15».

7. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в

государственной собственности Забайкальского края, и земельных участков

на территории города Читы, государственная собственность на которые не

разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием

места размещения объекта», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

26 июня 2012 года № 16/НПА (с изменениями от 18 февраля 2013 № 15/НПА,

25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25» заменить цифрами «15».

8. В первом предложении абзаца второго пункта 2.13

административного регламента по предоставлению государственной услуги

«Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных

участков, находящихся в государственной собственности Забайкальского

 4

края, и земельных участков на территории города Читы, государственная

собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного

строительства», утвержденный приказом Департамента государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 29 июня 2012

года № 18/НПА (с изменениями от 11 февраля 2013 года № 9/НПА, 15

февраля 2013 № 12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25»

заменить цифрами «15».

9. В абзаце втором пункта 2.13 административного регламента по

предоставлению государственной услуги «Предоставление в аренду

земельных участков, находящихся в государственной собственности

Забайкальского края, и земельных участков на территории города Читы,

государственная собственность на которые не разграничена, без

предварительного согласования места размещения объекта», утвержденный

приказом Департамента государственного имущества и земельных

отношений Забайкальского края от 29 июня 2012 года № 19/НПА (с

изменениями от 11 февраля 2013 года № 10/НПА, 15 февраля 2013

№ 12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА) цифры «25» заменить цифрами

«15».

10. В абзаце втором пункта 2.14 административного регламента по

предоставлению государственной услуги «Предоставление в аренду

земельных участков, находящихся в государственной собственности

Забайкальского края, и земельных участков на территории города Читы,

государственная собственность на которые не разграничена, для целей не

связанных со строительством», утвержденный приказом Департамента

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края от

29 июня 2012 года № 20/НПА (с изменениями от 12 февраля 2013 года

№ 11/НПА, 15 февраля 2013 № 12/НПА, 25 февраля 2013 года № 18/НПА)

цифры «25» заменить цифрами «15».

_______________